APROVAS©
h . biscu8eAo

il3kJ4 iEM| Estado do Rio de Janeiro
'Sr^SSSSÁ

íML CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FU© p«e:
rfi ■íniSTEr

INDICAÇÃO N° 041/2011 Em, 24 de feveieiro de 2011.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DAS CALÇADAS
NO BAIRRO JARDIM PERÓ .

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

ÇtÇ-í-p - ^
O Vereador que v está subscreve,1-atendendo'tudo mais o que determina o

interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma'regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a manutenção das calçadas no Bairro Jardim Peró.

' V >

Sala das Sessões, 24de fevereiro de 2011. f ,

T----- u ■ V

V

J f
/LVAN MATIÉLI ESCAP

t' Vereador - Autor n :

'■ /Vr ^
• l

■' À'
I rv.-\\ >

y' '7 '.

/!

' í » r

j
/I /v /iANJUSTIFICATIVA: >»■ r •.

i \ < / •
A indicação se fazNnecèssária uma Vez que' os> moradores e transeuntes já se

. manifestaram da situação em que se encontram as calçadas.

1/\

Cabe enfatizar que os moradores têm que andar na rua, pois as calçadas são inseguras
e cooperam para o risco de causar acidentes.

Sendo essas algumas das razões que nos leva a apresentar a INDICAÇÃO acima e
esperamos pela apreciação e beneplácito desse Soberano Plenário, na forma regimental.